
002608

Red Balcony

Bildbeschreibung1)

Ein langes, niedriges Mehrfamilienhaus mit roten Balkonen steht im Schatten von Bäumen und einem
dunklen Vordergrund.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt einen starken Kontrast zwischen Licht und Schatten ein und zeigt ein mehrstöckiges
Gebäude mit roten Balkonen. Die Fassade des Gebäudes ist in Sonnenlicht getaucht, was die klaren Li-
nien und architektonischen Details hervorhebt. Im krassen Gegensatz dazu ist der Vordergrund von
tiefen Schatten verschlungen, was ein Gefühl von Geheimnis erzeugt und die Details der umliegenden
Landschaft verbirgt. Ein großer Baum auf der rechten Seite des Rahmens trägt zusätzlich zum dramati-
schen Spiel von Licht und Dunkelheit bei, verdeckt das Gebäude teilweise und vermittelt ein Gefühl von
natürlicher Beeinträchtigung. Der Himmel darüber, mit seinen gedämpften Tönen, fügt der Komposition
eine weitere Ebene der Komplexität hinzu und gleicht die Intensität des Kontrasts darunter aus.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d002608.html
https://frank-titze.art/d/d002608.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


002608 - Red Balcony

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 08/2014 08/2014 11/2014

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7460 px 4240 px 16

Verhältnis ca. 1.76 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) Roter Balkon

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d002608.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	002608
	Red Balcony
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








E4
5

002608





  
    002608
  
  
    Red Balcony
  
  
    Roter Balkon
  
  

    https://frank-titze.art/e/d002608.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d002608.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    08/2014
  
  
    08/2014
  
  
    11/2014
  
  
    7460
  
  
    4240
  
  
    16
  
  
    1.76
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2014-12 | HD 16:9 II | Ulm North I
  
  
    
      N
    
    
      A long, low-rise apartment building with red balconies stands shadowed by trees and a dark foreground.
    
    
      Ein langes, niedriges Mehrfamilienhaus mit roten Balkonen steht im Schatten von Bäumen und einem dunklen Vordergrund.
    
    
      This photograph captures a stark contrast between light and shadow, presenting a multi-story building with red balconies. The facade of the building is bathed in sunlight, highlighting the clean lines and architectural details. In stark opposition, the foreground is consumed by deep shadows, creating a sense of mystery and concealing the details of the surrounding landscape. A large tree on the right side of the frame further contributes to the dramatic play of light and darkness, partially obscuring the building and adding a sense of natural encroachment. The sky above, with its muted tones, adds another layer of complexity to the composition, balancing the intensity of the contrast below.
    
    
      Diese Fotografie fängt einen starken Kontrast zwischen Licht und Schatten ein und zeigt ein mehrstöckiges Gebäude mit roten Balkonen. Die Fassade des Gebäudes ist in Sonnenlicht getaucht, was die klaren Linien und architektonischen Details hervorhebt. Im krassen Gegensatz dazu ist der Vordergrund von tiefen Schatten verschlungen, was ein Gefühl von Geheimnis erzeugt und die Details der umliegenden Landschaft verbirgt. Ein großer Baum auf der rechten Seite des Rahmens trägt zusätzlich zum dramatischen Spiel von Licht und Dunkelheit bei, verdeckt das Gebäude teilweise und vermittelt ein Gefühl von natürlicher Beeinträchtigung. Der Himmel darüber, mit seinen gedämpften Tönen, fügt der Komposition eine weitere Ebene der Komplexität hinzu und gleicht die Intensität des Kontrasts darunter aus.
    
  
  
    25.06.25
  

