

002608

Red Balcony



Bildbeschreibung¹⁾

Ein langes, niedriges Mehrfamilienhaus mit roten Balkonen steht im Schatten von Bäumen und einem dunklen Vordergrund.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt einen starken Kontrast zwischen Licht und Schatten ein und zeigt ein mehrstöckiges Gebäude mit roten Balkonen. Die Fassade des Gebäudes ist in Sonnenlicht getaucht, was die klaren Linien und architektonischen Details hervorhebt. Im krassen Gegensatz dazu ist der Vordergrund von tiefen Schatten verschlungen, was ein Gefühl von Geheimnis erzeugt und die Details der umliegenden Landschaft verbirgt. Ein großer Baum auf der rechten Seite des Rahmens trägt zusätzlich zum dramatischen Spiel von Licht und Dunkelheit bei, verdeckt das Gebäude teilweise und vermittelt ein Gefühl von natürlicher Beeinträchtigung. Der Himmel darüber, mit seinen gedämpften Tönen, fügt der Komposition eine weitere Ebene der Komplexität hinzu und gleicht die Intensität des Kontrasts darunter aus.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - 002608 Artwork Link Extreme 2D 042408</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	08/2014	08/2014	11/2014
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7460 px	4240 px	16
Verhältnis ca.	1.76	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	Roter Balkon		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert